МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА 7-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

заседания Молодежной палаты при Думе

города Покачи седьмого созыва

26.05.2023                                                                                               № 8
Председательствующий:

	Дубова Наталья Сергеевна
	– председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

Присутствовали члены Молодежной палаты:

1.  Батыжов Дауд Ахматханович
2.  Ахмедуллин Амир Рауфович
3. Кутаев Расамбек Хусейнович
4.  Мурзабаев Эмиль Равильевич
5. Алышова Азада Чингизовна

Приглашенные:

	1. Руденко Александр Степанович
	– председатель Думы города Покачи седьмого созыва

	2. Хажиева Гульнара Ринатовна
3. Звычайный Алексей Евгеньевич
	– помощник председателя Думы города Покачи
- кандидат в члены Молодежной палаты

Председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи Дубова Наталья Сергеевна  предложила начать заседание с рассмотрения повестки.

Повестка дня заседания

1. О включении в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва кандидата в члены Молодёжной палаты.

Докладчик – Дубова Наталья Сергеевна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
2. Об избрании заместителя председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва.

Докладчик – Дубова Наталья Сергеевна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
3. Об определении и закреплении члена Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва в работу антинаркотической комиссии города Покачи.
Докладчик – Дубова Наталья Сергеевна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

4. Об утверждении отпуска членов Молодежной палаты при Думе города Покачи.

Докладчик – Дубова Наталья Сергеевна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
–  Кто за  данную повестку, прошу голосовать.

  Результат голосования: единогласно.

  Председательствующий:

– Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, считаю необходимым напомнить следующее:

На основании Положения о Молодежной палате при Думе города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 17.12.2020 года №43 – основной формой деятельности Молодёжной палаты являются заседания Молодёжной палаты. На заседании рассматриваются вопросы, отнесённые настоящим Положением к полномочиям Молодёжной палаты.

Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня.

СЛУШАЛИ 1. О включении в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва кандидата в члены Молодёжной палаты

Председательствующий: - В соответствии с частью 5 статьи 6 Положения о Молодежной палате при Думе города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 17.12.2020 года №43 - в случае досрочного прекращения полномочий члена Молодёжной палаты субъект, делегировавший данного члена Молодёжной палаты, вправе представить в установленном порядке замену его другим представителем.

24.05.2023 поступили документы на Звычайного Алексея Евгеньевича – дизайнер МАУ «Редакция газеты «Покачевский вестник» от главного редактора МАУ «Редакция газеты «Покачевский вестник».
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.

Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:

Включить в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва, члена Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва – Звычайного Алексея Евгеньевича
СЛУШАЛИ 2. Об избрании заместителя председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи.
Председательствующий: –  Какие будут предложения по кандидатуре на должность заместителя председателя Молодежной палаты?

       Предлагаю избрать на должность заместителя председателя Молодежной палаты кандидатуру – Звычайного Алексея Евгеньевича
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.

Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи – Звычайного Алексея Евгеньевича
СЛУШАЛИ 3. Об определении и закреплении члена Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва в работу антинаркотической комиссии города Покачи.
Председательствующий:
– Есть ли желающие из состава Молодежной палаты быть закрепленными за данной комиссией, в связи с сложением полномочий Таборовского И.А.?

          Предлагаю включить в состав антинаркотической комиссии города Покачи кандидатуру - Звычайного Алексея Евгеньевича.

 – Кто за  данное предложение, прошу голосовать.

     Результат голосования: единогласно.
РЕШИЛИ:

· Включить в состав антинаркотической комиссий города Покачи – Звычайного Алексея Евгеньевича.
СЛУШАЛИ 4. Об утверждении отпусков членов Молодежной палаты при Думе города Покачи.
Председательствующий: –  Предлагаю озвучить отпуска.
     Предлагаю утвердить отпуска согласно приложению к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить отпуска членов МП

Председательствующий: –  Уважаемые члены Молодежной палаты, все вопросы повестки дня исчерпаны.  Какие будут предложения по завершению заседания? – Поступило предложение заседание закрыть. Заседание считается закрытым.
	Председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва Дубова Н.С.

_______________________
	Секретарь Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва Карамышева М.К.

_____________________